
 
 
 
 
 
 
 
 
 
RESOLUCION DEL HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE SUCRE 
CAPITAL 
 DE LA REPUBLICA DE BOLIVIA Nº 027/97 
 SECCION CAPITAL DE LA PROVINCIA OROPEZA 
 
 Marzo 14 de 1997 
VISTOS Y CONSIDERANDO: 
 
Que, el H. Alcalde Municipal de Sucre, mediante nota Cite 
Despacho 050 de fecha 28 de febrero de 1997 dirigida al Gobierno 
Municipal, ha solicitado la nominación de la Avenida de 
Circunvalación en su tramo El Tejar-Tintamayu, con el nombre del 
único Cardenal que tuvo el país en toda su historia MONSEÑOR 
JOSE CLEMENTE MAURER. 
 
Que, de conformidad a lo establecido en el inc. 18) Art. 19 de 
la Ley Orgánica de Municipalidades:  "Es atribución privativa 
del H. Concejo Municipal, nominar calles, avenidas, plazas y 
parques a propuesta del H. Alcalde". 
 
Que, es deber de todo Gobierno Municipal, realzar la memoria y 
brindar un profundo reconocimiento a quienes en vida se 
destacaron por su labor constante, desprendida y tesonera en 
beneficio de nuestra ciudad y el departamento. 
 
POR TANTO: 
 
EL HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE SUCRE, CAPITAL DE 
LA REPUBLICA DE BOLIVIA, Sección Capital de la Provincia 
Oropeza, en uso específico de sus atribuciones, 
 
R E S U E L V E: 
 
Art. 1ºNOMINAR con el nombre de MONSEÑOR JOSE CLEMENTE MAURER la 

Avenida de Circunvalación en su tramo El Tejar-
Tintamayu. 

 
Art. 2ºLa ejecución y cumplimiento de la presente Resolución 

queda a cargo del H. Alcalde Municipal de Sucre. 
 
Regístrese, hágase saber y cúmplase. 
 
 
 
 
 
 
 



Prof. Moisés Tórres Ramírez                                     
                     Lic. Oscar Villa Trigo  PRESIDENTE H. 
CONCEJO MUNICIPAL                                             
SECRETARIO H. CONCEJO MUNICIPAL 
 
 
 
Copia Stría. Gral. (5) 
      Archivo 
APG/ Aida A. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


